
MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL – ESTADO DO PARANÁ 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/2020 

PROTOCOLO 2020/07/287836 

CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL – ESTADO DO PARANÁ 
 CNPJ nº 80.874.100/0001-86. 
 

CONTRATADA:  NACIONAL GERADORES LTDA - EPP    
                            CNPJ nº 20.497.264/0001-00 
 

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a aquisição de um gerador de energia a 

gasolina, para ser usado pelo Departamento de Obras e Serviços Urbanos e demais 

departamentos do município conforme descritivo abaixo. 
QTD DESCRIÇÃO VALOR ITEM 

R$ 

VALOR 

TOTAL R$ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

Gerador de energia a gasolina, monofásico, 
partida elétrica: Descrições Técnicas: Fase 
monofásico - potência nominal mínima de 8.000w 
- Tensão de saída 6.500w - Regulador de 
voltagem: AVR com escovas - Frequência: 60 Hz - 
Carregador de bateria: 12 amperes - 
Especificações do Motor: Tipo do motor 4 
tempos, potência partida 7.000w, potência de 
trabalho 6.500w - Partida elétrica - Combustível 
gasolina - Capacidade do tanque, mínima de 25 
litros - Capacidade do óleo do cárter mínima de 
1.100 litros – Media de consumo 3,6 litros  alerta 
de nível de óleo. Nível de ruído: 82 dB - Pesos e 
Dimensões do Produto: Largura mínima 512,00 
mm – Altura mínima 550,00 mm comprimento 
mínimo 685,00 mm - Peso do produto 97,00 kg. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   4.655,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.655,00 

TOTAL R$ 4.655,00 

VALOR: R$ 4.655,00(quatro mil seiscentos e cinquenta e cinco reais). 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: nº: 06.00 Departamento de Obras e Serviços Urbanos; 06.01 – 

Divisão de Obras e Serviços Urbanos; 15456200062.012 Atividades Operacionais da Divisão 

de Obras e Serviços Urbanos 44.90.52 Equipamentos e Material Permanente; Despesa 1755. 

 
JUSTIFICATIVA: Art. 24, II, da Lei Federal nº 8.666/93. 
 

Bom Sucesso do Sul, 13 de agosto de 2020. 

 
 

Nilson Antonio Feversani 

Prefeito Municipal 


